2019 年度自治区本级社会保险基金决算

根据《中华人民共和国预算法》和《社会保险基金财务制度》

等规定，按照自治区财政厅《关于批复 2019 年度社会保险基金

决算的通知》（宁财（办）发〔2020〕422 号）要求，现将 2019

年度区本级社会保险基金决算（含职工基本医疗保险和城乡居民

基本医疗保险基金收支）予以公开。

一、总收支。 2019 年度区本级社会保险基金总收入

23,690,902,963.89 元，总支出 16,392,588,745.37 元，本年收

支结余 7,298,314,218.52元，年末滚存结余 26,460,139,152.85

元。

二、企业职工基本养老保险基金收支。2019 年度区本级企

业职工基本养老保险基金收入 20,781,512,306.67 元，支出

13,954,742,392.79 元，本年收支结余 6,826,769,913.88 元，

年末滚存结余 22,130,835,276.22 元。

三、机关事业单位基本养老保险基金收支。2019 年度区本

级机关事业单位基本养老保险基金收入 2,198,599,509.27 元，

支出 2,058,980,204.03 元，本年收支结余 139,619,305.24 元，

年末滚存结余 1,506,818,021.18 元。

四、职工基本医疗保险收支。2019 年度区本级职工基本医

疗保险收入 122,416,768.92 元，支出 0 元，本年收支结余

122,416,768.92 元，年末滚存结余 210,742,731.39 元。

五、城乡居民基本医疗保险基金收支。2019 年度区本级城

乡居民基本医疗保险基金收入 273,970,625.14 元，支出

172,270,000 元，本年收支结余 101,700,625.14 元，年末滚存

结余 390,937,943.06 元。

六、工伤保险基金收支。2019 年度区本级工伤保险基金收

入 83,971,211.84 元，支出 108,780,000 元，本年收支结余

-24,808,788.16 元，年末滚存结余 538,029,991.99 元。

七、失业保险基金收支。2019 年度区本级失业保险基金收

入 230,432,542.05 元，支出 97,816,148.55 元，本年收支结余

132,616,393.5 元，年末滚存结余 1,682,775,189.01 元。

附件：2019年度区本级社会保险基金决算---收入支出

决算表

宁夏回族自治区人力资源和社会保障厅

2020 年 9月 10日

2019 年度区本级社会保险基金收入支出决算表

单位：元

项        目 合计
企业职工基本养老保险

基金

机关事业单位基本养

老保险基金

职工基本医疗

保险基金

城乡居民基本

医疗保险基金
工伤保险基金 失业保险基金

一、收入 23,690,902,963.89  20,781,512,306.67  2,198,599,509.27  122,416,768.92  273,970,625.14  83,971,211.84  230,432,542.05

    其中：1.社会保险费收入 9,767,240,123.79  8,464,409,551.00  1,261,568,632.39        41,261,940.40

          2.利息收入 539,692,178.00  424,956,087.28  24,947,216.17  2,376,768.92  7,636,425.14  19,815,078.84  59,960,601.65

          3.财政补贴收入 5,040,874,200.00  3,871,890,000.00  902,650,000.00    266,334,200.00

          4.委托投资收益

          5.其他收入 40,867,765.15  40,867,765.15

          6.转移收入 27,907,269.98  18,473,609.27  9,433,660.71

          7.中央调剂资金收入  3,420,000,000.00  3,420,000,000.00

二、支出 16,392,588,745.37  13,954,742,392.79  2,058,980,204.03    172,270,000.00  108,780,000.00  97,816,148.55

    其中：1.社会保险待遇支出 7,082,047,766.92  5,035,432,886.64  2,046,614,880.28

          2.其他支出 32,263,206.85  20,050,849.85  12,212,357.00

          3.转移支出 28,927,623.05  28,774,656.30  152,966.75

          4.中央调剂资金支出  2,500,000,000.00  2,500,000,000.00

三、本年收支结余 7,298,314,218.52  6,826,769,913.88  139,619,305.24  122,416,768.92  101,700,625.14  -24,808,788.16 132,616,393.50

四、年末滚存结余 26,460,139,152.85  22,130,835,276.22  1,506,818,021.18  210,742,731.39  390,937,943.06  538,029,991.99  1,682,775,189.01